лч а$ ,!.,,Г,}'э- Г. Ns ;lJ'
РОССИИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН>

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН))

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ КОМИСИИ ПО ПРИЕМКЕ ЛАГЕРЕЙ
ДНЕВНОГО ПРИБЫВАНИЯ И ЗАГОРОДНЫХ

ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ ЛАГЕРЕЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ
ОБРАЗОВАНИИ кЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОНD в 2025 году

В целях обеспечения круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков в муниципальном образовании <Заларинский район> в 2022
году, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.200З N9131-ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Федеральным законом от 29.12.2012 N9273-ФЗ кОб образовании в Российской
Федерации>. Федеральным законом от '16,10.2019 Ns3З6-Ф3 ко внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части
совер шенство ван ия государственного регулирования организации отдыха и

оздоровления детей>, Законом Иркутской области от 02.12.2011 Ns121-ОЗ кОб
отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в
Иркутской обпаQти>>, руководствуясь статьями 22, 46 Устава муниципального
образования кЗалQринский район>, администрация муниципального образования
< Заларинский район >

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1,Созда\ь комиссию по приемке лагерей дневного пребывания и

загородных оздоровительных лагерей в муниципальном образовааии
<3аларинский район> 2025 году и утвердить её состав (Приложение 1),

2.Утвердить положение о комиссии по приемке лагерей дневного
пребывания и загородных оздоровительных лагерей в муниципальном
образовании <3аларинский район) на 2025 год (Приложение 2).

З,Утвердить график приемки лагерей дневного пребывания и загородных
оздоровительных лагерей в Iиуниципальном образовании кЗаларинский район> на
2025 год (Приложение 3).

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

информационном листке <Мэрия> и размещению в информационно-

5, Контроль за исполнением.,Настоящег0. п

Глава администрации муни ци пальЙого
образования < Заларински й район) ..:

ftlкопия в

о.3аларин
р

F
нй оар

эопроaа l"1

адиинис

го

I

?_

Прилохение N'2

к распорях(ению а дмин ис тра u ии
МО <<Заларинский район>) аtll С, /iN, |/i,J

положение
о комиссии по приемке лагерей дневного пребывания и

загородных оздоровительных лагерей в муниципальном
образовании (Заларинский районD в 2025 году

Общие положения

].Комиссия- по приемке лагерей дневного пребывания и загородных
оздоровительных лагерей в муниципальном образовании <Заларинский район> в

2025 году (далее - комиссия) создается с целью приемки лагерей дневного
пребывания и загородных оздоровительных лагерей в муниципальном
образовании <3аларинский район> (далее - лагерь).

2,Комиссиия в своей деятельности руководствуется за ко нодател ьств о l\4

Российской Федерации, Иркутской области, муниципальными правовыми актами
органов местного самоуправления муниципального образования <Заларинсtlий
район > и настоящим Положением.

Задачи комиссии

3адачами комиссии являются:
1.проведение экспертизы деятельности лагерей на соответствие

деятельности лагерей по оздоровлению и занятости детей в период их

функционирования.
2.изучение состояния материал ьно-техн ическо й базы лагерей. состояl-|ия

охраны труда и.техники безопасности, противопожарной безопасности, состояние
охраны общественного порядка, медицинского и санитарно- гигиенического
обеспечения, условий для проведения воспитательной и организационцо-
массовой работы с детьми.

Функции комиссии

В соответствии с возложенными задачами, комиссия:
1,составляет акты приемки ла гере й,

2.принимает участие в обсух<дении итогов приеп,4ки лагерей,
3.вносит предложения по устранеьию замечаний по откроlтию ла.ерей,
4 устанавливает сроки по устраненуlю замечаний для открыт,4я лагеоей

Права комиссии

Ком иссия имеет право:
1.запрашивать в установленном порядке от государственных органов,
предприятий, учре>r1дений, организаций необходимую информацию (материалы)
по вопросам, относящимся к компетенции комиссии,
2,вносить мэру муниципального образования кЗаларинский район> предложения
по вопросам открытия лагерей.

Прилох(ение N91

к распоряжению адмунистраuии
МО (Заларинский район> oT-/'r;

"{N,*'.,}

Состав комиссии по приемке лагерей дневного пребывания и
загородных оздоровительных лагерей в муниципальном

образовании (Заларинский районD в 2025 году

П редседател ь ком иссии
Ары кова Е,А,

члены ком исси и

Томашева С,В,

Петухов К, Н

Белоногов В,А

Шлапак П П

J аместитель главы администрации по социальныпп
вопросам муниципального образования
<Вала инскии а ион)
Председатель муниципального казенного
учрежqения комитет по образованию
администрации муниципального образования
<Вала инскии аио н)

Начальник территор иал ьного Управления
Роспотребнадзора по Иркутской области в

3аларинском, Балаганском и Нукутском районах (по
согласованию
Начальник ОНЩ и ПР по Заларинскому и

Балаганском аион по согласован и ю

Начальник отдела полиции МО МВД
<Вала и нски и) по согласован и ю
Главный врач областного государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
<Вала айонная больница>и н ская

Росси и

3аместитель председателя
комиссии,
Елохин С-А

Порядок работы комиссии

1,Комиссиия осуществляет свою деятельность в соответствии с графикrэм,
который утверщдается председателем комиссии.
2.Комиссия состоит из б человек. В состав комиссии входят: председатепь.
заместитель председателя, члены комиссии.
З,Руководство комиссией осуществляет председатель, в его oTcyTcTBL4e-
заместитель председателя.
4.Форма работы комиссии- проверка объектов лагеря. По итогам проверки
составляется акт приемки лагерей дневного пребывания и загородных
оздоровительных лагерей который подписывается членами комиссии в дlзух
экземплярах: один экземпляр- для председателя комиссии, второй экземпляр
передается руководителю лагеря.
5.В случае неготовности лагеря с дневным и (или) круглосуточным пребыванием
детеЙ, комиссия имеет право не принять или принять с замечаниями лагерь с
дневным и (или) круглосуточным пребыванием детей, сделав соответствую L]_iy ю
запись об устранении замечаний в акте приемки, а так же в течение одного
рабочего дня сообщить в прокуратуру Заларинского района, мэру муниципальноiо
образования <Заларинский район> и в Министерство социального развития, опеки
и попечительства Иркутской области. Повторная приемка назначается в срок по
решению комисси и,

3адачи комиссии

Результаты деятельности Комиссии рассматриваются на
межведомственной комиссии по организации летнего отдыха,
занятости детей, подростков молодежи в 2025 году.
Решения комиссии отражаются в актах приемки лагерей,

заседаниях
оздоровления.

График приемки лагерей дневного пребывания и загородньlх
оздоровительных лагерей в муниципальном образовании

<<Заларинский район> в 2025 году

Ns !ата
МБоУ Семеновская СоШ 22,05.2025

2 МБОУ Второты етская оош 22,05.2025
22.05.2025

5 МБоУ Ве енская Сош
22 05.2а25

МО <(Заларинский район>> qa /1 1|) y/'1le j Ь!

Приложение N!3

к распоряжению администрации

22-05.2025

22.а5.2025
22.а5.2025
22,05,2025
22,05.2а25
2з,05,2а25
2з.05.2025
23,а5.2025

i 2з_а5.2025

1

F_----+i---7isI

11

6 МБоУ Ханжиновская СоШ
МБоУ сош с,Моисеевка
МБоУ Тагнинская ооШ

9 t МБоУ Хо - Тагнинская Сош

12
13 мБоу т оицкая СОШ
14 МБОУ Сортовская ООШ

об азовательные о ганизации

3 МБОУ Солерудн и ковская гимназия

10 МБОУ Черемшанская СОШ
l\4БоУ Бабагайская СоШ

15 МБоУ Холмогойская СоШ

17 МБоУ Зала и нская оош
,18

19 l\4БоУ Бажи ская ооШ
20 IМБОУ Владими ская СоШ
21 iМБУ о Спо

2з.а5.2а25
23,05,2а25
2з 05.2а25
23.05,2025
2з.05.2025
2з,05,2025
23.а5,2а25
1,] .06,2025

тивная школа Зала инского аиона
,22 МАУ оЛ (о ле но к)

23

МБоУ 3ала инская СоШ Ns 1

ОЛ < Надещда >

4 МБОУ Тыретская СОШ

22.05,2025

МБоУ Мой ганская СоШ

16 ] IМБОУ Н о вочеремховская ООШ

,1 ,] .06,2025